代理采购服务协议

甲方：
乙方：山东阳光采购服务有限公司
根据《中华人民共和国招标投标法》《中华人民共和国合同法》等相关法律法规，按照《省属企业阳光采购监督暂行办法》（鲁国资财监〔2018〕1 号）相关要求，依据平等互利原则，甲乙双方经友好协商，现就甲方委托乙方代理采购事宜达成如下协议：
第1条 代理服务执行方式
年度委托：甲方委托乙方按照阳光采购制度规范要求就甲方及其权属企业所辖物资、工程建设项目、社会服务进行代理采购。
年度采购代理期限暂定一年，自签署之日起生效。协议期满前三十日内，各方可就合作事宜重新商议，如未签订新协议且未就本协议提出异议，视为双方同意本协议自动延期一年，自动延期不得超过三次。
项目委托：甲方委托乙方按照阳光采购流程标准，拟采用           采购方式对                  事宜进行代理采购。
项目代理服务期限自采购项目立项开始，至组织实施完毕，产生经甲方确认的中标方，并出具采购完成凭证终止。
第二条 甲方权利义务
1.针对具体项目设定项目联系人（乙方默认甲方项目联系人为甲方登录阳光采购服务平台系统，进入“项目组建”模块后执行“招标项目/非招标项目-采购项目提报-招标人信息-联系人”工作流中填报的联系人信息），授权代表甲方处理采购过程中的相关事宜，包括但不限于对接采购需求、确认招标文件、获取报名情况、建议评标专家专业、确认采购活动结果等；
2.向乙方提供采购项目标的品目等与采购有关资料，具体包括但不限于供应商资格条件、详细分项清单、技术参数或规格、相应服务、质量要求、验收标准等；
3.在法律法规规定的范围内自主选择采购方式的权利，包括但不限于公开招标、邀请招标、竞争性谈判、竞争性磋商、单一来源采购、询比价等；
4.按照相关规定指派专家、技术人员或其他有关人员代表采购人参与采购活动的权利；
5.对编制的采购文件、采购活动所产生的成交结果予以确认，与成交供应商签订履行采购合同组织质量验收。
第三条 乙方权利义务
1.根据甲方需求提供采购咨询服务，代理组织采购活动全过程，包括但不限于：制定招标采购文件、发布采购信息、组织实施采购活动、组建评标评审委员会、供应商管理与评价、提供采购活动所需场地设施及其他资源及技术支持等；
2.及时向甲方通报采购实施进度，保证采购活动顺利实施；
3.督促成交供应商（中标方）与甲方签订采购合同，并依据采购合同向甲方出具采购完成凭证；
4.保存甲方采购活动所有电子文件资料及过程操作痕迹，建立采购项目电子档案供查阅；
5.接受相关管理部门监督，维护各方的合法权益。
第五条 采购代理服务费
采购代理服务费由中标（成交）供应商承担。
第6条 免责条款
1.因不可抗力因素所导致的项目暂停或终止免除双方违约责任。
2.乙方仅在本协议权利义务范围内承担法律责任，采购
组织过程完成后，因甲方与供应商的其他民事法律行为所引起的纠纷与乙方无关。
第7条 违约责任
1.甲方立项后，乙方无故推迟、拖延采购进度，甲方有权追究乙方的责任。
    2.甲方放弃行使评标评审权利后对采购活动产生的结果予以否认，乙方有权追究甲方的违约责任。
3.甲乙双方任何一方违反本协议约定，应当承担违约责任。因违约行为给任一方造成损失的，应承担赔偿责任。
第8条 其他条款
1.本协议未尽事宜，由双方沟通并协商解决；
2.甲乙双方均有责任对采购过程中知悉的商业秘密和技术秘密予以保密；
3.甲乙双方就本协议发生纠纷，应当先自行协商或者报上级主管部门协调解决；协商不成，应向乙方所在地人民法院诉讼解决；
4.本协议一式贰份，双方各执壹份，具有同等法律效力，经双方签字盖章后生效。

甲方（盖章）：

法定代表人（授权代表人）：

[bookmark: _GoBack]乙方（盖章）：山东阳光采购服务有限公司

法定代表人（授权代表人）：

年  月  日签署于济南市高新区

1